
UCHWAŁA NR XXXV/297/2018
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel gminy Dzierzgoń” Panu Doktorowi  Chrystianowi 
Meyl.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.1)) oraz § 7 ust. 1 Statutu Gminy przyjętego Uchwałą Nr IV/29/2015 Rady 
Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 5 lutego 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z  2015 r. poz. 866) zmienioną uchwałą Nr XVII/151/2016 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 
28 kwietnia 2016 r. (Dz.U. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 2070) uchwala się co następuje: 

§ 1.  W uznaniu zasług dla gminy Dzierzgoń nadaje się Panu Doktorowi Chrystianowi Meyl  tytuł 
„Honorowy Obywatel gminy Dzierzgoń”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 poz. 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130.

Id: 1CE35C5D-F25A-4F72-AEA3-B64AE2A9CBC7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 13 lutego 2018 roku Burmistrz Dzierzgonia – Elżbieta Domańska zwróciła się z wnioskiem
o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel gminy Dzierzgoń” Doktorowi Chrystianowi Meyl.

Doktor Chrystian Meyl, obywatel Niemiec, komandor Komandorii Pruskiej Ewangelickiego Zakonu
Joannitów, od lat 90-tych angażuje się w działalność charytatywną na terenie Polski. Przez lata
prowadził, organizował i wspierał Stacje Socjalne. Został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu
Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława
Komorowskiego.
W Dzierzgoniu od 2007 r. działa Stacja Socjalna Joannitów, która udziela pomocy osobom
potrzebującym wsparcia. Doktor Meyl przez ponad 10 lat systematycznie odwiedza Dzierzgoń,
wspiera stację oraz czuwa nad jej prawidłowym funkcjonowaniem. Dzięki pomocy Dr Meyl do stacji
sprowadzono wiele różnego sprzętu medycznego, wózki inwalidzkie, łóżka, opatrunki, leki dla
chorych itp. Stacja przez lata swojego działania wspierała także finansowo rodziny najuboższe
wskazane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Dzierzgoniu. Z bezpłatnego wsparcia Stacji
Socjalnej w Dzierzgoniu przez lata jej działalności skorzystało wielu mieszkańców naszej gminy.

Nadanie tytułu „Honorowy Obywatel gminy Dzierzgoń” Doktorowi Chrystianowi Meyl jest w pełni
uzasadnione.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Id: 1CE35C5D-F25A-4F72-AEA3-B64AE2A9CBC7. Uchwalony Strona 1




